
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 27 de julho de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 514 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL  

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ  

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N° 088/2021 

De 26 de julho de 2021 

 

Abre Crédito Adicional Suplementar 

no valor de R$ 9.800,00. 

 

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General 
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do Município e em 

conformidade ao disposto no Art. 7º, inciso I, alínea “a” da Lei nº 
2.247/2021, de 04 de janeiro de 2021: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Fica aberto no presente exercício financeiro o crédito adicional 

no valor de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais) suplementar às 

seguintes dotações orçamentárias: 
SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E TRÂNSITO 

Despesas Correntes 

3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO 124 R$ 9.800,00 

SUBTOTAL R$ 9.800,00 

 

TOTAL R$ 9.800,00 

          

Art. 2° A cobertura do crédito de que trata o art. 1º far-se-á através de 

recursos provenientes da anulação, em igual importância, das seguintes 

dotações: 
SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E TRÂNSITO 

Despesas Correntes 

3.1.90.04.00 CONTRAT. POR TEMPO DETERMINADO 432 R$ 1.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PJ 133 R$ 4.000,00 

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5697 R$ 1.000,00 

SUBTOTAL R$ 6.000,00 

 

SERVIÇOS URBANOS 

Despesas Correntes 

3.1.90.04.00 CONTRAT. POR TEMPO DETERMINADO 428 R$ 1.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PJ 146 R$ 2.800,00 

SUBTOTAL R$ 3.800,00 

 

TOTAL R$ 9.800,00 

 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL 

CÂMARA, em 26 de julho de 2021. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

       JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

EDITAL Nº 053/2021, DE 27 DE JULHO DE 2021 

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE 

VAGAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

REGIDO PELO EDITAL Nº 043/2021 

 
HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General 

Câmara, Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA 

PÚBLICO que, em cumprimento ao disposto no item 10.2 do Edital nº 
043/2021 do Processo Seletivo Simplificado – Fisioterapeuta, para 

preenchimento de vagas neste Município, CHAMO o seguinte 
candidato aprovado para assumir a vaga, conforme a ordem de 

classificação: 

 
Nome Cargo Classificação 

Clarice Costa Guedes Fisioterapeuta 1º lugar 

O candidato chamado deverá comparecer no setor de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de General Câmara, sito na Rua 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 27 de julho de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 514 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

David Canabarro, nº 120, 2º andar, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar 

da publicação do presente Edital, no horário das 08h30min às 11h e das 

13h30min às 16h. O não comparecimento ou a falta de pronunciamento 
do interessado implicará na Exclusão Automática do Processo. 

 

A documentação necessária para apresentação do candidato encontra-
se no Anexo I do presente Edital. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

General Câmara, 27 de julho de 2021. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

06/08/2021 às 09h00min, licitação Processo n° 208/2021 na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, objeto: Registro de preços para a AQUISIÇÃO DE 

FERRAMENTAS PARA A BORRACHARIA DA PREFEITURA 

MUNICIPAL. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br 
(51)3655-1399 Ramal 216. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

06/08/2021 às 14h00min, licitação Processo n° 210/2021 na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONSERTO DA 

RETROESCAVADEIRA RANDON 4x4 DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS. Informações site 
www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2021 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

05/08/2021 às 14h00min, licitação Processo n° 169/2021 na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR 

LOTE, objeto: Registro de preços para a AQUISIÇÃO DE 

CADEIRAS DESTINADOS AS SALAS ADMINISTRATIVAS 

DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Informações site 

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

 
General Câmara/RS, 26 de julho de 2021. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Eletrônico 056/2021, processo 177/2021; Objeto: Aquisição de 

micro-ondas para as unidades de saúde (interior e cidade); 

contrato n°161/2021, firmado em 20/07/2021 entre a contratante: 

Prefeitura Municipal de General Câmara e Contratada: E D 

AZAMBUJA & CIA LTDA – EPP inscrita no CNPJ: 

73.865.008/0001-94; No valor de R$1.635,00 (Um Mil e Seiscentos e 
Trinta e Cinco Reais). 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Eletrônico 052/2021, processo 178/2021; Objeto: 

AQUISIÇÃO DE CHAVEIROS EMBORRACHADOS PARA A 

CENTRAL DO EMPREENDEDOR; contrato n°162/2021, firmado 

em 20/07/2021 entre a contratante: Prefeitura Municipal de General 

Câmara e Contratada: MACROCENTER MULTI COMERCIO E 

SERVICOS LTDA – ME inscrita no CNPJ: 24.315.151/0001-05; No 
valor de R$2.104,00 (Dois mil cento e quatro reais). 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA. 


		2021-07-27T09:56:50-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




